

تغییر الگوی انتقال HIV به اعتیاد تزریقی

صفحه ۸

«عصر ملت» از وضعیت بازار گزارش می دهد:

داغ گرانی

۶

استاندار زنجان در جلسه مناسب سازی فضای شهری:

نبود مناسب سازی شهری

۵

گزارش «عصر ملت» از برکناری مدیر کل آموزش و پرورش استان زنجان:

عزل شبانه



«عصر ملت» از یک سنت قدیمی گزارش می دهد:

حلاوت یلدا در زنجان کهن

صفحه ۴

عصر ملت - آموزش و پرورش استان زنجان بر «پاشنه سیاست» می چرخد، جمعیت انبوه آن برای سیاست ورزان و سیاسی کاران وسوسه بر انگیز است و کشیدن دندان طمع از بزرگترین مجموعه انسانی برای «نهادهای سیاسی» و «سازمان های رای» امری دشوار است. بازنشسته شدن «مرضی تمجدی» از راس سازمان آموزش و پرورش زنجان در روز های منتهی به سال ۱۳۹۷ یک بار دیگر نگاه ها

صفحه ۲



گفتگوی «عصر ملت» با ملی پوش تکواندو:

پومسه بانوان زنجان حامی مالی ندارد



مجسمه ساز زنجانی در گفتگو با «عصر ملت»:

در آثارم با مخاطب ارتباط برقرار می کنم

غرفه دانشگاه علوم پزشکی زنجان نمونه شد

عصر ملت - نوزدهمین نمایشگاه دستاوردهای پژوهشی، فن آوری و فن بازار استان زنجان در سال ۱۳۹۷ غرفه دانشگاه علوم پزشکی زنجان توانست عنوان نمونه غرفه های نمایشگاه را کسب کند. به گزارش عصر ملت و به نقل از روابط عمومی دانشگاه علوم پزشکی و خدمات بهداشتی و درمانی استان زنجان، به مناسبت فرا رسیدن هفته پژوهش و فن آوری، نوزدهمین نمایشگاه دستاوردهای پژوهش، فن آوری و فن بازار با حضور شرکت های فنوار، دستگاه های اجرایی و دانشگاه های استان برگزار شد.



رئیس کمیسیون نظارت و پیگیری شورای شهر زنجان:

برخی مدیران استان دست و پاگیرتر از قوانین دست و پاگیر هستند

عصر ملت - رئیس کمیسیون نظارت و پیگیری شورای اسلامی شهر زنجان با بیان اینکه مردم از اجرائیات ناراضی هستند، گفت: نباید برخورد دوگانه در مقابل مردم داشته باشیم، اصلا تا کی مردم باید نظاره گر این فجایع باشند؟ احمد نصیری در جلسه علنی شورای اسلامی شهر زنجان، اظهار کرد: از شهرداری می خواهیم کار متمرکز در زمینه اجرائیات انجام دهد و از ناپه سامانی موجود رها شود. وی با انتقاد از افرادی که مانع اجرای امور می شوند، با اشاره به اینکه درباره آغاز سبزه میدان نیز یکی از اعضای شورا اعلام کرده است که این پروژه امروز آغاز می شود، گفت: ما در تلویزیون اعلام کردیم که در سه ماهه نخست اعلام می شود، ولی نه تنها در سه ماهه دوم عملیاتی نشد، در سه ماهه سوم نیز اتفاق نیفتاد، اما باید در سه ماهه چهارم آغاز شود، پس ما مطلبی را به مردم اعلام نکنید یا آن را اجرایی کنید. رئیس کمیسیون نظارت و پیگیری شورای اسلامی شهر زنجان با اشاره به اینکه قوانین دست و پاگیر و آدم های دست و پاگیرتر، دست ها و پاها را گرفته و نمی گذارند پروژه ها اجرایی شود، گفت: از استاندار زنجان انتظار داریم این موضوع را مدنظر قرار دهند.

سردار اشتیری در زنجان مطرح کرد

بین اعتقادات دینی و جرائم رابطه معکوس معنی داری وجود دارد

وی با اشاره به اینکه نیروی انتظامی حدود ۷۰۰ کلاتری دارای مرکز و دفتر مشاوره است، افزود: در این مراکز دو نفر از مشاوران دعوایی که به کلاتری ها ارجاع می شود را به جز جرائم خشن بررسی می کنند. سردار اشتیری با اشاره به ارجاع ۴۰۰ هزار پرونده به این ۷۰۰ مرکز مشاوره گفت: از این آمار ۷۰ درصد منجر به صلح شده است. وی با اشاره به اینکه فراموشی بافت سنتی و سنت های موجود در این بافت منجر به افزایش آسیب ها شده است، گفت: قبلا چون بزرگترها یا میانجی گیری بین زوجین صلح می دادند آمار طلاق کمتر بود. سردار اشتیری با بیان اینکه در استان زنجان هم اکنون ظرفیت استفاده از خانواده های برای کاهش آسیب های اجتماعی وجود دارد، تاکید کرد: ما اگر به دنبال کاهش آسیب های اجتماعی هستیم باید از خانواده شروع کنیم.

فرمانده نیروی انتظامی استان زنجان با اشاره به اینکه برای کاهش جرائم همه باید دست به دست هم دهند و فقط مسؤل و دستگاه های امنیتی و قضایی پای کار نباشند، گفت: باید هرکسی که در این حوزه توانایی دارد، پای کار آمده و کمک کند. وی بر ضرورت استفاده از ظرفیت مردم برای کاهش مشکلات تاکید کرد و گفت: هر زمان مردم در صحنه بوده اند کارها خوب پیش رفته است.

فرمانده نیروی انتظامی با اشاره به اینکه اعتماد به نیروی انتظامی بالاترین سرمایه است، تصریح کرد: سال قبل، اعتماد مردم به نیروی انتظامی نسبت به سنوات قبل ارتقا یافته بود. وی در ادامه به فتنه دی ماه سال قبل نیز اشاره کرد و گفت: پس از آن نیز اتفاقاتی در کشور رخ داد که موضوع کارزون، کامیونداران، تعطیلی کارخانجات که در همه آنها نیروی انتظامی پای کار بوده است. سردار اشتیری با اشاره به اینکه نیروی انتظامی باید طوری کار کند که وقتی مجرم جرمی مرتکب می شود تن و بدنش بلرزد و پلش با پنجه فولادین با آنها برخورد کند، افزود: در مقابل مردم باید با دیدن نیروی انتظامی احساس امنیت و آرامش کند.



عصر ملت - فرمانده نیروی انتظامی با اشاره به اینکه نیروی انتظامی حدود ۷۰۰ کلاتری دارای مرکز و دفتر مشاوره است، گفت: در این مراکز دو نفر از مشاوران دعوایی که به کلاتری ها ارجاع می شود را به جز جرائم خشن بررسی می کنند. سردار حسین اشتیری در آیین تکریم و معارفه فرماندهی انتظامی ضمن گرامیداشت شهدای هشت سال دفاع مقدس و شهدای مدافع حرم اظهار کرد: استان زنجان یکی از استان های پیش تاز در عرصه های دفاع از نظام مقدس جمهوری اسلامی بوده است. فرمانده نیروی انتظامی با اشاره به نقش تاثیرگذار استان در پیروزی انقلاب و تقویم شهدای گرانقدر در هشت سال دفاع مقدس افزود: در دهه های گذشته هرچا لازم بوده مردم متدین و ولایت مدار زنجان حضور داشته اند و در حوزه عزاداری برای امام حسین (ع) استان زنجان و وجه بین المللی دارد.

وی با اشاره به اینکه استان زنجان در حوزه آسیب های اجتماعی جایگاه خوبی دارد، بیان کرد: جرائم و آسیب های فضای مجازی در کشور ۷۰ درصد نسبت به سال قبل رشد داشته است. سردار اشتیری با اشاره به اینکه هر شهری که از نظر مبانی دینی قوی تر باشد جرائم در آن کمتر است، گفت: وقتی یک روحانی در محلی فعالیت دارد، مشکلات نیروی انتظامی در آن محل کمتر است.

سرمقاله

علی اکبر شیوخی

وضعیتان خوب است!

اوضاع سخت و سهل در عرصه های مختلف به نگرش افراد به موضوع بستگی دارد. این تفاوت نگرش ها و بینش هاست که موضوع را بیان می کند. تضاد منافع و مصالح فردی و اجتماعی از این منظر مورد توجه می باشد. اگر بخواهیم از تئوری سپردازی در عرصه ای که اغلب جامعه با درگیر هستند صرف نظر کنیم و عینیت را مورد توجه قرار دهیم تضاد منافع و مصالح و تفاوت بینش ها و نگرش ها عیان تر می گردد.

نگاه اول: اغلب منتقدان اوضاع اقتصادی و مردم بر این باور باورند، اوضاع اقتصادی کشور چندان مطلوب نیست و مردم دهک های متوسط به پایین از این اوضاع رنج می برند.

نگاه دوم: متولیان و مسئولانی هستند که بر اریکه قدرت سوار بوده و اوضاع را آنگونه که می خواهند تحلیل و تفسیر می نمایند و خروجی این تحلیل ها و تفسیر ها عادی بودن شرایط است.

تفاوت نگاه اول و نگاه دوم بستگی به میزان برخورداری از منافع و مصالح و تفاوت در نگرش ها و بینش هاست.

چندی پیش با یکی مسئولان دانشگاه آزاد زنجان هم صحبت شدم. در خلال گفت و گوها اوضاع فعلی دولت و بالا و پایین شدن قیمت ها و بازار ارز و سرمایه و تحولات اجتماعی مورد پرسش قرار گرفت. بنا شد تحلیلی از وضعیت عمومی با توجه به اطلاعاتی که دارم ارائه کنم البته صرف نظر از درستی و نادرستی آن!

به جهت تشابه در اوضاع و تحولات، وضعیت دانشگاه و اینکه دانشگاه جزئی از کلان است، موضوع را مورد پرسش قرار دادم که با خونسردی و اطمینان پاسخ شنیدم: «وضعیتان خوب است»!!!

مسئول مربوطه سوال کرد، شما بگویند بنده هم با استناد به صحبت های ایشان و پاسخ همیشگی نمایندگان دولت پاسخ دادم: «وضع خوب است»!!! البته این پاسخ مورد رضایت پرسش کننده قرار نگرفت و مدعی گردید پاکستان مستدل نیست و خیلی استدلال های دیگر در نفی پاسخ.

یاد حکایتی افتادم که شخصی مطرح کرد و می گفت: پدرم «سید» و از بزرگان یکی از شهرهای شمال غرب کشور بود. چند مدتی از زادگاهمان به یکی از شهرهای دور رفته بودند و هنگامی که قصد مراجعت به محل سکونت و زادگاهمان را داشتند جمعی از مردم آن دیار به استقبالش رفتند و پدر بزرگم نیز در میان جمعیت حاضر بود و صفا و خلوص آنان را نظاره گر بود.

پدر سوار بر اسب به دروازه شهر رسید و مردم به استقبال و پیشوازش رفتند. در برابر ابراز احساسات صمیمانه مردم پدر دستی به آنان تکان می داد و تشکر می کرد. پدر بزرگ نزدیکتر رفت و به آرامی به پدرم گفت، پسر من! از اسب پیاده شو و همراه مردم باش. پدر بزرگ به پدر می گفت: نگاه شما به مردم از روی اسب نگاه از بالا به پایین است و نگاهی واقعی نیست و زمانی این نگاه واقعی می گردد که در میان آنان باشی.

تعبیر زیبا و نگاه ژرفی که رهبر معظم انقلاب تابستان سال جاری با دولتمردان مطرح کردند: «بروید در میان مردم» سخن آخر! اگر جای اسب و میز در شرایط امروز جامعه عوض گردد توصیه می شود، مدیران و مسئولان قدری از پشت میزهایشان به بطن جامعه رجوع کنند تا بلکه تصویری واقعی و فهم درست از اوضاع آنگونه که مردم می بینند بتوانند درک کنند. اوضاع اقتصادی کشور سخت است و درک مردم به شرایط واقعی تر است.

مجسمه ساز زنجانی در گفتگو با «عصر مَلّت»:

در آثارم با مخاطب ارتباط برقرار می‌کنم

عصر مَلّت؛ اسدالله قریان زاده– علاقه او به مجسمه سازی چیزی نبود که در حرف خلاصه شود. او مرد عمل است و در این راه دیدد آکادمیک دارد. دوست داشت، روزی مجسمه هایی در سطح مجسمه سازان مطرح اروپایی بسازد.

این هنرمند بهتر از هر کس دیگری می دانست که باید تحصیلات دانشگاهی در این رشته داشته باشد تا از مکتب اساتید صاحب نام بهره ها ببرد. با کوله باری از علاقه و پشتکار رهسپار باکو می شود. شهری که قدمتی طولانی در هنر دارد. موسیقی تا مجسمه سازی در این شهر تاریخی قدمتی به وسعت تاریخ دارد. هنوز هم حس کنجکاوی برای ساختن مجسمه در وجود او موج می زند و حالا با تجربه ای فراوان به زنان آمده تا کارهای نو و بدیع انجام دهد، اما افسوس که هنوز در دیارش هنر او به دلیل ناآشنا بودن مدیران شهری با هنر فاخر مجسمه سازی ناشناخته مانده است.

این شماره پای صحبت علی چراغی، دانش آموخته دانشگاه هنر باکو نشسته ایم تا از هنرش و سختی های راه برای ما بگوید:

چرا مجسمه سازی؟

زندگی در خانواده ای که همگی از هنر برخوردار بودند، من را هم به این وادی کشاند. خانواده من ذاتا هنری بودند و من نیز از بچگی به کارهای هنری علاقه نشان دادم. پدرم نجار بود و کار با ابزار آلات این حرفه را دوست داشتم. اوج علاقه من به مجسمه سازی از کارتون بچه های آلپ شروع شد. در این کارتون «لوسین» کوچک مجسمه درست می کرد و من با دیدن کارهای او کم کم علاقه را در خود دیدم. اولین استاد مجسمه سازی شما چه کسی بود؟

«ناصر هوشمند وزیر» اولین استاد من که در آن زمان از موسسان انجمن مجسمه سازان ایران در این رشته بود. او اهل همدان و بزرگ شده تهران بود و حضور در کلاس های او بر علاقمندی من به مجسمه سازی افزود. تصمیم گرفتم برای کسب تجربه بیشتر در دوره های مختلف و نیز دوسالانه های مجسمه سازی شرکت کنم.

چرا برای ادامه تحصیل به جمهوری آذربایجان رفتید؟
علاقه به ساخت مجسمه های به سبک آثار کلاسیک در من بیشتر بود و تصمیم داشتم، برای ساختن متدهای جدید خارج از کشور هم که شده تحصیل کنم. در سال۲۰۰۸ برای شناخت جمهوری آذربایجان به این کشور یک سفر توریستی داشتم. در آنجا با دیدن سبک مجسمه سازی،معماری و قدمت دیرین آن ها در این هنر تصمیم گرفتم که سراغ تحصیل در این هنر بروم. اما در سفر

یادداشت، اخبار و گزارش های اجتماعی و فرهنگی

فرهنگ ۳

دیدگاه

راحله سعادت‏*ی* *خمسه*

کتاب ها را نفس بکشیم



را به زیباترین شکل دفع کند و نورمعرفت را به قلب ها تزریق نماید، کتاب خوانی است.

کتاب دربردارنده اندیشه و تفکرات اندیشه ورزان و نخبگان ملل و امانت دار عقلانیت و خردورزی است.کتاب به سسان باران رحمتی است که هر انسان تشنه ای می تواند از آن سیراب گردد، جرعه جرعه بنوشد و مزرعه حیات فرهنگی، اجتماعی، سیاسی خود را با آن غنی، شاد و خرم کند.

اعتقاد به این باور که روح یک جامعه در پرتو کتاب و کتابخوانی بارور می شود، نقش کتابخانه را در انتقال علوم و خرد نمایان می سازد، از ایسن رو کتابخانه را می توان به عنوان کانون همایش صاحب نظران و موزه بطراوت اندیشمندان در نظر گرفت.

این نهاد کانونی می تواند، بالندگی و شکوفایی استعداد لایه های ذهنی جامعه را به ارمغان آورد و در نهایت به تولید اندیشه، دانش و رشد فرهنگ مطالعاتی جامعه منجر شود.

در واقع کسی که در کتابخانه قدم می نهد به گلگشت دل انگیز در مجمع اندیشمندان و خردمندان قدم نهاده است.

بی تردید کتاب و کتابخوانی و میزان گرایش به مطالعه،

در دنیای امروز یکی از شاخص های توسعه به شمار می رود، به وجود آوردن فرهنگ مطالعه در جامعه مستلزم تدوین و اجرای برنامه های است که عادت به مطالعه را رونق می بخشد.

بنابراین برای رسیدن به شرایط مطلوب چاره ای نداریم جز این که عادت به کتابخوانی را از دوران کودکی در افراد ایجاد کنیم.

– بعضی کتاب ها را باید چشید، برخی را باید بلعید و معدودی را باید جوید تا فایده هضم شود (سرفرانسیس بیکن).

در راستای ترتیب و تشویق آحاد جامعه به کتاب و کتابخوانی بایسته است، سازمان ها و موسسات فرهنگی و مسئول، جلودار و در خط مقدم پیشاتازان عرضه فرهنگ و فکر باشند و اهل قلم را حمایت کنند و حاصل تلاش های فعالان قلم و اندیشه را در دسترس همگان قرار دهند و به این وسیله به رسالت معنوی اخلاقی خود مدد برسانند .

بدیهی است در یک جامعه فرهنگی سالم و پویا، فرهنگ نقد و بررسی در موازات مطالعه و تولید کتاب عرضه حیات دارد.

آنچه می تواند زیبایی ها و زشمیت های پنهان در دل هر کتاب را فراوری قرار دهد (نقد و بررسی است).

نقد و بررسی به عنوان تلاشی هدفمند سالم و لازم می تواند به پویایی، بالندگی و تکامل آثار مدد رساند.

در همین راستا به نویسندگان وسعت عمل و اندیشه بششد و در ادامه حیات تولید و نشر آثاری قوی و گران سنگ موثر شود.

در پایان مایل ام بگویم، دنیای بزرگ و شگفت انگیز کتاب / کتابخوانی به گروه خاص و ویژه ای تعلق نداشته و هر فرد باید روش زندگی بهتر را تجربه کند، و این مهم میسر نخواهد شد، مگر کتاب و کتابخوانی را به عنوان یک نیاز حیاتی و احساس دایمی لازم و روزانه در میان سایر نیازهای زندگی فردی و اجتماعی خود قرار دهد.

بدیهی است با ترغیب جامعه به سمت کتاب و کتابخوانی، گام های زیرکانه توام با شرافت و آزادگی در جهت رشد، توسعه و تعالی ابعاد زندگی اجتماعی، فرهنگی و قطعاً سیاسی برداشته خواهد شد.

جامعه شریف و پویا جامعه ای است که مردمانش به مطالعه کتاب همان قدر اهمیت می دهند که به سلامت زیبایی و فیزیک خود.

خبر

در حمایت از پایان‌نامه‌های دانشجویی ضعیف عمل کردیم

عصر مَلّت – رئیس دانشگاه بین‌المللی امام خمینی (ره) گفت: ما در حمایت از پایان‌نامه‌های دانشجویی، پژوهشگران، دانشجویان و دانشجویان ضعیف حاضر شدیم ولی اگر به حمایت و پژوهش اهمیت دهیم در مسیر چرخش تولید علم، محصول و ثروت گام برداشته می‌شود.

به گزارش ایسنا ، ابوالحسن نائینی، رئیس دانشگاه بین‌المللی امام خمینی (ره)، اظهار کرد: امسال هفته پژوهش با شعار «پژوهش هدفمند، فناوری ارزش آفرین در خدمت تولید ملی» نام‌گذاری شد و خدا را شاکریم که همانند سال‌های گذشته امسال نیز توانستیم در هفته پژوهش در خدمت شما باشیم.

وی افزود: پژوهش تفکری است که نیاز به نهادینه شدن دارد و اگر بتوانیم آن را نهادینه کنیم و فرهنگ عمومی را به طرف پژوهش و فناوری پیش‌برم بسیاری از مشکلات حل خواهد شد.

رئیس دانشگاه بین‌المللی امام خمینی (ره) ادامه داد: امروز اهمیت و محورت عملکرد باید تقاضامحور بودن پژوهش‌ها، تحقیق ها و فرهنگ‌سازی پژوهش و تبدیل آن متناسب بافرهنگ جامعه باشد.

نائینی اضافه کرد: اگر قبول کردیم که هر حرکتی باید دانش‌بنیان باشد حرکت در جهت رشد و توسعه کشور اثرگذار خواهد بود و ازاین رو نام‌گذاری‌ها بیشتر به دلیل ایجاد تلنگر است، چرا که پژوهش مربوط به یک هفته نخواهد بود.

وی تأکید کرد: اگر هر حرکتی را بر مبنای دانش شروع کنیم اثرگذار خواهیم بود و بنابراین با اعتماد به توان داخلی پژوهشگران و نخبگان می‌توانیم در مسیر توانمندی‌های خود گام برداریم.

◆◆◆◆

کاهش تعداد دانشجویان

از پیامدهای تگاه نسل جوان به اشتغال است

عصر مَلّت – رئیس دانشگاه پیام نور زنجان گفت: نوع نگاه نسل جوان به اشتغال باعث شده است دانشگاه‌ها با کاهش دانشجوی رو به رو شوند.

به گزارش «پایگاه خبری - تحلیلی پیام مَلّت»، علی محمدی در نشست خبری با خبرنگاران با بیان اینکه دانشگاه پیام نور سیستم آموزشی ترکیبی (مجازی، حضوری و نیمه‌حضوری) است، گفت: این دانشگاه بستر مناسبی را برای متقاضیانی که به دلیل محدودیت‌هایی قادر به حضور در دانشگاه نیستند فراهم کرده است. وی با بیان اینکه کاهش دانشجوی مساله عمومی تمام دانشگاه‌ها است، افزود: به همین خاطر دانشگاه‌ها بحث کیفیت آموزشی را با جدیت دنبال می‌کنند.

رئیس دانشگاه پیام نور زنجان خاطرنشان کرد: دانشگاه پیام نور در راستای ارتقای کیفیت آموزشی طرح سؤالات استاندارد، چاپ کتاب‌های الکترونیکی، تغییر و به‌روزر کردن کتاب‌های کاغذی و برگزاری آزمون‌های متمرکز و عادلانه در سطح کشور را در دستور کار دارد.



برخی افراد غیرمتخصص و ذینفع در پروژه ها این کمیته عملا از حالت تخصصی فاصله گرفت. این افراد در نقش مشاور

طرح هایی را پای کار می آورند که بسیار

متاسفانه در سال های گذشته و اکنون نتوانسته ام، ارتباط مطلوبی برقرار کنم. این موضوع به نوع نگاه دو طرف برمی گردد.

بنده نگاه هنری به قضیه دارم، موضوعی که به خاطر آن سختی های غربت را به جان خریدم ام و حاضر نشدم، آثار پیش از افتاده و کم اهمیت قبول کنم. بز سوزی دیگر وجود رانت در بدنه شهرداری نگاه بازاری به قضیه دارد و ایسن در کارها و ارتباط من با شهرداری برای قبول پروژه شهری تناقض ایجاد می کنند. بزى نمونه

چند سال قبل زیباسازی شهرداری از من درخواست کردند که برای شهید شهرباری

ماکت طراحی کنم. بعد از انجام پیگیر کارهای قانونی آن شدم تا پروژه در مسیر قانونی بعد از عقد قرارداد قرار بگیرد که متاسفانه راه به جایی نبرد. با روی کارآمدن شهردار کنونی نیز پیگیری برای اجرای این پروژه ادامه داشت، اما در نهایت شد. در اینکه دلیل خاصی درباره رد آن گفته شود، عملا اجزای آن متوقف شد. در کمیته زیباسازی شهرداری در نقش ناظر بر کارها و در کنار اساتید صاحب نظر هنر، معماری و شهرسازی حضور دارم و متاسفانه به دلیل نبود توجه مدیریت شهری به نظرات کمیته کارهای بسیار ضعیف در شهر را شاهد هستیم.

اعضای ایسن کمیته را چه کسانی تشکیل می دهند؟
در ابتدا کمیته شکل کارشناسی داشت و طرح ها برای اجرا در شهر به نحو مطلوب پیش می رفت، اما در دوره کنونی با ورود



معاون بهداشت دانشگاه علوم پزشکی استان زنجان:

امسال شاهد تغییر الگوی انتقال HIV به اعتیاد تزریقی هستیم



عصر ملت - معاون بهداشت دانشگاه علوم پزشکی استان زنجان گفت: کنترل و درمان بیماری ایدز سنگ بزرگی در کشور و استان برداشته شده، این حرکت بزرگ در دنیا نیز انجام شده و علامت خوبی را نشان می دهد.

دکتر محمدرضا صائینی، در همایش اصول پیشگیری و کنترل HIV با بیان اهداف و اپیدمیولوژی آج آی وی در جهان، ایران و استان افزود: در دهه ۸۰ موج اول شیوع بیماری ایدز را در کشور از طریق سرم ها و فاکتورهای خونی آورده که از فرانسه وارد شد، تجربه کردیم و موج دوم این بیماری در افراد معتاد تزریقی، کسانی که از سرنگ واحد استفاده می کردند شروع شد.

وی ادامه داد: در آن دوره در راستای کاهش آسب، متادون درمانی به عنوان اولین و مهمترین عامل وارد کشور شد، با وجود موج دوم در کشور؛ موج سوم از طریق رواج روابط جنسی وارد کشور شد؛ تا حدی توانستیم موج دوم را کنترل کنیم، ولی موج سوم شیوع ایدز شتابان وارد کشور شد.

معاون بهداشت دانشگاه علوم پزشکی استان زنجان با اشاره به استراتژی ده گانه برای کنترل ایدز یکی از راهبردهای اصلی این استراتژی را پیدا کردن افراد ایدز مثبت و درمان آنها و نیز آموزش و کنترل بیماری از طریق این افراد عنوان کرد و افزود: شناسایی افراد ایدز مثبت یک راهبرد کلیدی است، بر طبق دستور العمل سازمان بهداشت جهانی، اگر ۹۰ درصد افراد ایدز مثبت را پیدا کنیم و تحت درمان قرار دهیم، می توانیم شیوع آسب این بیماری را به زیر ۲۰۰ برسانیم و اگر این اتفاق بیفتد در سال ۲۰۳۰ میلادی به ایدز به ۵۰۰ هزار نفر کاهش می یابد؛ در غیر اینصورت شیوع بیماری به ۲ نیم میلیون نفر می رسد که غیر قابل کنترل و درمان می شود.

دکتر صائینی در ادامه با بیان اینکه وضعیت دنیا در سال ۲۰۱۸ بر طبق نمودار شیوع بیماری و با اقداماتی که از سال ۲۰۰۰ شروع شده و اهداف و استراتژی هایی که تعیین شده، احتیاجی رو به پایین را نشان میدهد، یعنی تأثیرات مثبت خود را گذاشته است.

وی افزود: بایزاده کردن برنامه استراتژیک ۹۰ درصد، میزان مرگ نیز به ۳۰۰ هزار نفر می رسد در غیر این صورت این میزان به دو میلیون و ۱۰۰ هزار نفر می رسد.

رئیس مرکز بهداشت استان با اعلام آخرین آمار مبتلایان ایدز گفت: در سال ۲۰۱۷ در دنیا ۳۶ میلیون و ۹۰۰ هزار نفر با ایدز زندگی می کنند و یک میلیون و ۸۰۰ هزار نفر آج آی وی مثبت و موارد مرگ نیز ۹۰۰ هزار نفر یعنی ۱۴ درصد گزارش شده که افزایش را نشان می دهد.

وی با اشاره به اینکه در گذشته، وقتی فردی با علائم ایدز شناسایی می شد، ابتدا تحت کنترل قرآمی گرفت و بعد درمان برای این فرد شروع می شد و ممکن بود فرد ده سال در آلودگی ایدز قرار داشته باشد ولی درمان برای او انجام نمی گرفت، ولی الان به محض اینکه فرد با علائم آج آی وی مثبت شناسایی می شود، درمان برای او انجام میگیرد و این اقدام موثر واقع شده و آمار نشان می دهد

پایان شهریور ماه امسال را نیز تشریح و افزود: تعداد موارد آج آی وی شناخته شده ۳۸۴۷۴ نفر و تعداد موارد مبتلا به ایدز ۱۵۵۰۰ نفر و تعداد موارد فوت را بیش از ۱۳۶ نفر بیان کرد و توزیع جنسی مبتلایان به آج آی وی ۱۶ درصد زنان و ۸۴ درصد مردان را شامل می شود و سهم راه های انتقال امسال نسبت به سال ۹۶ به تغییر الگوی انتقال به اعتیاد تزریقی از روابط جنسی عنوان کرد.

وی در گزارشی وضعیت استان زنجان را تا ۲۰ آذر امسال بر طبق آمار گروه پیشگیری و مبارزه با بیماری های واگیر دار استان ۲۱۸ نفر آج آی وی شناسایی شده و ۸۵ نفر فوت بر حسب جنس ۱۸ درصد زنان و ۸۲ درصد مردان راه انتقال هم اعتیاد تزریقی ذکر کرد.

در این همایش همچنین متخصصان عفونی، عفونی اطفال و زنان و زایمان به صورت تخصصی مباحث، اصول تشخیص و مدیریت مراقبت و درمان افراد مبتلا به آج آی وی در نوجوانان و بزرگسالان، پیشگیری و مدیریت مواجهه های شغلی، مراقبت و درمان عفونت همزمان سل و آج آی وی، اصول تشخیص و مدیریت مراقبت و درمان افراد مبتلا به آج آی وی در کودکان، پیشگیری از انتقال ایدز از مادر به نوزاد، پیشگیری و مدیریت مواجهه های غیرشغلی بیان کردند.

مثبت و انتقال فرد به خدمات پیشگیری، درمان و مراقبت را ۵ اصل مهم برای انجام مشاوره و انجام آزمایش بیماری آج آی وی برشمرد و اقدامات پیشگیری، مراقبت و درمان در استان را فراهم شدن امکانات دسترسی به آزمایشهای سریع در تمام شهرستان ها و مراکز خدمات جامع سلامت، ایجاد کلیه امکانات وصل آزمایش سریع به خدمات آزمایشی تأیید کننده، ارائه رایگان درمان های جدید بر طبق استاندارد کشوری را عنوان نمود و همچنین راه اندازی مراکز مشاوره بیماریهای رفتاری در شهرستانهای زنجان، ایهر، خرمدره و خدابنده؛ راه اندازی خط تلفن ۱۸۰۲ جهت مشاوره و راهنمایی در خصوص بیماری های رفتاری بویژه در زمینه ایدز انجام مشاوره و تست ایدز در کلیه مراکز خدمات جامع سلامت شهرستان؛ روستائی؛ راه اندازی باشگاه مثبت جهت حمایت های روانی و اجتماعی از افراد مبتلا و خانواده های آنها؛ اجرای برنامه های آموزشی مدارس و دانشگاه ها، ارائه خدمات تشخیصی مراقبتی و اطلاع رسانی عمومی، اجرای برنامه های آموزشی در مراکز مشاوره رایگان و راه اندازی اتوبوس ایدز جهت ارائه خدمات مشاوره ای و آزمایش گاهی بصورت سیار و رایگان را از دیگر اقدامات برشمرد.

رئیس مرکز بهداشت استان با بیان اینکه امسال ۱۱ مورد بیمار ایدز شناسایی شده است؛ تصریح کرد: تا سال ۹۶ در استان زنجان ۱۰۱ مورد پرونده بیماری ایدز شناسایی شده است و از این تعداد ۹۵ مورد تحت درمان قرار دارند. وی پوشش درمانی بیماری را در منطقه خاورمیانه و شمال افریقا ۵۳ درصد و در کشورهای اروپا ۵۸ درصد عنوان کرد و در این زمینه استان زنجان را برای بیماران زنده تحت مراقبت و دارای پرونده فعال در مراکز مشاوره ۹۴ درصد برشمرد. دکتر صائینی رضایت فرد، محرمانه بودن، انجام آزمایش با مشاوره، انجام آزمایش تأیید کننده برای تست سریع

در حال حاضر در جهان، در سال ۲۰۱۷؛ ۳۶ میلیون و ۹۰۰ هزار نفر آج آی وی شناسایی شده، یعنی ۱۸ درصد میزان رشد منفی در بیماری و ۳۴ درصد نیز در رشد منفی میزان مرگ را نشان می دهد.

وی افزود: از سال ۲۰۰۰ و شروع برنامه ۹۰ درصد آمار گزارش شده از سازمان بهداشت جهانی، ۳۶ درصد رشد منفی بیماری و ۳۸ درصد نیز رشد منفی در میزان مرگ را نشان می دهد.

دکتر صائینی کشور های قاره سیاه را آلوده ترین منطقه در جهان به بیماری ایدز با ۲۵ میلیون و ۷۰۰ هزار نفر نام برد و افزود: تا سال ۲۰۱۷ سیر نزولی در موارد ابتلا به آج آی وی مثبت و نیز مرگ ناشی از این بیماری را داشتیم و فردی که آج آی وی مثبت دارد عمر ۷۰ سال به بالا را می تواند تجربه کند و امیدواریم تا سال ۲۰۲۰؛ ۳۶ میلیون و ۹۰۰ نفر، حدود ۳۰ میلیون یعنی ۹۰ درصد افراد را بر طبق برنامه استراتژیک تحت درمان قرار دهیم.

وی با بیان اینکه ۷۵ درصد افراد در دنیا از بیماری خود مطلع هستند تأکید کرد: سیاست کشور ما این بوده که افراد با در اختیار گرفتن امکانات، خودشان را در زمینه ابتلا به این بیماری تست کنند و همچنین از نیمه دوم سال جاری کلیه زنان باردار استان ابتلا به ایدز بررسی کردیم و اقدامات

معاون بهداشت دانشگاه علوم پزشکی استان زنجان گفت: کنترل و درمان بیماری ایدز سنگ بزرگی در کشور و استان برداشته شده، این حرکت بزرگ در دنیا نیز انجام شده و علامت خوبی را نشان می دهد.

دکتر محمدرضا صائینی، در همایش اصول پیشگیری و کنترل HIV با بیان اهداف و اپیدمیولوژی آج آی وی در جهان، ایران و استان افزود: در دهه ۸۰ موج اول شیوع بیماری ایدز را در کشور از طریق سرم ها و فاکتورهای خونی آورده که از فرانسه وارد شد، تجربه کردیم و موج دوم این بیماری در افراد معتاد تزریقی، کسانی که از سرنگ واحد استفاده می کردند شروع شد.

وی ادامه داد: در آن دوره در راستای کاهش آسب، متادون درمانی به عنوان اولین و مهمترین عامل وارد کشور شد، با وجود موج دوم در کشور؛ موج سوم از طریق رواج روابط جنسی وارد کشور شد؛ تا حدی توانستیم موج دوم را کنترل کنیم، ولی موج سوم شیوع ایدز شتابان وارد کشور شد.

معاون بهداشت دانشگاه علوم پزشکی استان زنجان با اشاره به استراتژی ده گانه برای کنترل ایدز یکی از راهبردهای اصلی این استراتژی را پیدا کردن افراد ایدز مثبت و درمان آنها و نیز آموزش و کنترل بیماری از طریق این افراد عنوان کرد و افزود: شناسایی افراد ایدز مثبت یک راهبرد کلیدی است، بر طبق دستور العمل سازمان بهداشت جهانی، اگر ۹۰ درصد افراد ایدز مثبت را پیدا کنیم و تحت درمان قرار دهیم، می توانیم شیوع آسب این بیماری را به زیر ۲۰۰ برسانیم و اگر این اتفاق بیفتد در سال ۲۰۳۰ میلادی به ایدز به ۵۰۰ هزار نفر کاهش می یابد؛ در غیر اینصورت شیوع بیماری به ۲ نیم میلیون نفر می رسد که غیر قابل کنترل و درمان می شود.

رئیس دانشگاه علوم پزشکی و خدمات بهداشتی و درمانی استان زنجان:

در یک ماه اخیر اتفاقات بسیار خوبی در حوزه سلامت استان رخ داده است

خبریهای نیز از نهادهایی هستند که حضور مردم و مشارکتشان در حیطه سلامت خودشان را نشان می دهند.

دکتر قزلباش به پنجمین سفر پزشکان در قالب جهادگران سلامت به مناطق محروم استان اشاره و اظهار داشت: در این بازدیدها حدودا سی الی سی و پنج پزشک متخصص و فستق تخصص به صورت جهادی و کاملا رایگان حضور می یابند و اخیرا در این گروه دانشجوها، پرستاران و ماماها نیز حضور داشتند و به صورت رایگان به ارائه خدمات پرداختند. وی اقدام دیگر را راهپیمایی اربعین در استان برشمرد و افزود: حدودا پنجاه نفر از کادر پزشکی، پرستار، ماما و تکنسین فوریت های پزشکی به صورت داوطلبانه با استقرار در مسیر راهپیمایی و سامرا، هزاران زائر را مداوا کردند.

مدیر ارشد دانشگاه علوم پزشکی زنجان همچنین به تشکیل مجامع سلامت در استان اشاره و تصریح کرد: دور اول این مجامع تمام شد و دور دوم در شهرستانها برگزار می شود که خوشبختانه حرکت، حرکت خوبی بود و با مشارکت شهرستانها و استقبالی که خود مردم می کنند و می توانند با مشارکت در اولویت بندی ها، نظرات را خودشان مطرح کنند که به دنبال آن ۳۶ کانون محله تشکیل شده که هدف اصلی در این کانون ها این است که مردم خودشان در بحث سلامت خودشان مشارکت کنند. رئیس دانشگاه علوم پزشکی استان زنجان با تأکید بر اینکه کانون فقط برای دانشگاه نیست، خاطر نشان کرد: این ظرفیت برای همه ادارات، ارگانها و نهادهایی است که در حیطه سلامت فعال هستند.

در این کارگروه ضمن پیگیری مصوبات جلسه قبلی، نحوه برگزاری دومین مجمع سلامت استان، برنامه های اعضای کارگروه ساع در چهلمین سالگرد پیروزی انقلاب اسلامی با رویکرد حوزه سلامت، طرح بسته وزارت و استانی در خصوص سکتة حاد مغزی، برگزاری سومین همایش بین المللی و بیست و یکمین همایش ملی بهداشت محیط در دانشگاه علوم پزشکی زنجان به منظور هماهنگی و همکاری دستگاه های اجرایی بیان شد.



بوده است، یعنی نصف استانداری که در کشور است، و نسبت به خود استان هم پنجاه درصد استاندارد استان را دارد. مدیر ارشد دانشگاه علوم پزشکی استان زنجان با بیان اینکه در شرایط موجود، مجلس و دولت خیلی تمایل به ایجاد تعهدات جدید ندارند و پروژه های عمرانی با دقت نظر بیشتر و وسواس مورد بحث است، اظهار داشت: به خاطر همین شاخص ها بود که با کلنگ زنی بیمارستان ۲۲۰ تختخوابی خدابنده موافقت کردند و با توجه به رشد جمعیتی تا سال ۱۴۰۴، شاخص در خدابنده به ۷/۲ و بالاتر از آن ارتقا خواهد یافت.

رئیس دانشگاه علوم پزشکی زنجان با اشاره به بهره برداری از تخت های دیالیز انجمن حمایت از بیماران کلیوی زنجان، افزود: این بهره برداری از این جهت ارزشمند است که مردم استان مشارکت بسیار جدی در حوزه سلامت خودشان دارند و در این راستا

عصر ملت - رئیس دانشگاه علوم پزشکی زنجان گفت: اتفاقات بسیار خوبی در یک ماه اخیر در حوزه سلامت استان از جمله کلنگ زنی بیمارستان ۲۲۰ تختخوابی خدابنده در نهمین سفر وزیر بهداشت به استان رخ داده است.

دکتر پرویز قزلباش در کارگروه تخصصی سلامت و امنیت غذایی استان که به ریاست سرپرست معاونت سیاسی، امنیتی و اجتماعی استانداری زنجان و با حضور ادارات و سازمان های مرتبط در سالن پیامبر اعظم (ص) استانداری زنجان برگزار شد، شاخص کل تخت در استان را حدودا ۶۱/۱ برشمرد و افزود: این نسبت در رابطه با کشور که متوسط اش حدود ۶/۱ است وضعیت متوسطی است.

وی تصریح کرد: براساس نقشه راه درمان که اخیرا برای سال ۱۴۰۴ ابلاغ شد، تعداد تخت های ما از ۱۷۳۰ به بالای ۳۳۰۰ ارتقاء خواهد یافت و شاخص تخت در منطقه خدابنده با ۱۸۶ هزار نفر جمعیت، هشت درصد

توسط مرکز مدیریت حوادث و فوریت های پزشکی استان زنجان:

آغاز طرح امداد زمستانی



شرایط بحرانی مرتبط با برف و سرما نیز انجام شده است. وی افزود: تمامی آمبولانس های این مرکز خصوصا آمبولانس های کمک دار به تجهیزات فنی زمستانی شامل: زنجیر چرخ، ضدیخ، وسایل گرمایشی مجهز شده اند و آماده انجام ماموریت در مناطق و پایگاه های کوهستانی می باشند.

رئیس اورژانس ۱۱۵ استان بیان نمود: هماهنگی های لازم با مراکز درمانی و بیمارستان های استان نیز جهت پذیرش بیماران و مصدومین حوادث ناشی از حوادث ترافیکی و زمستانی انجام شده است. همچنین اورژانس هوایی استان نیز آماده انجام ماموریت در مناطق صعب العبور و روستاهای محصور در برف و نجات بیماران و مصدومین اورژانسی می باشد. طرح امداد زمستانی اورژانس زنجان تا ۲۲ اسفند ماه ۱۳۹۷ ادامه خواهد داشت.

عصر ملت - طرح امداد زمستانی مرکز مدیریت حوادث و فوریت های پزشکی استان زنجان با اعلام آماده باش به ۵۵ پایگاه شهری و جاده ای و اورژانس هوایی از بیست و دوم آذرماه در زنجان آغاز شد. پایگاه خبری و اطلاع رسانی وبدا - زنجان، رئیس مرکز مدیریت حوادث و فوریت های پزشکی دانشگاه علوم پزشکی استان زنجان با اعلام این خبر افزود: طرح امداد زمستانی اورژانس ۱۱۵ استان زنجان همزمان با اورژانس کشور از امروز آذرماه آغاز شد و در این طرح تمام پایگاه های شهری و جاده ای استان آماده ارائه خدمات به همشهریان و مسافران عزیز خواهند بود.

دکتر اصغر جعفری روحی اظهار داشت: تعداد ۴۰۰ نفر از پرسنل فوریت های پزشکی آماده ارائه خدمات در طرح زمستانی بوده و تمهیدات لازم در خصوص فراخوان نیروهای خارج از شصیت جهت مقابله با